1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2017 г.

	№ 264

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 24.10.2013 № 580 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствие с Законом Томской области от 08.06.2005 № 90-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Кедрового от 24.10.2013 № 580:

1) абзац второй пункта 2.5 изложить в новой редакции:

«Орган местного самоуправления принимает решение о принятии на учет или об отказе в принятии на учет не позднее чем через 30 рабочих дней со дня предоставления в орган местного самоуправления документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя. В случае предоставления гражданином заявления о принятии на учет через многофункциональный центр срок принятия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет исчисляется со дня передачи многофункциональным центром такого заявления в орган местного самоуправления. Решение о принятии на учет либо об отказе в принятии на учет оформляется муниципальным правовым актом.»;
2) подпункт 5  пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:

«5) справку о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), степени родства, возраста);»;

3) подпункт 8  пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:

«8) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимости за пять лет, предшествующие дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет;»;
4) подпункт 10  пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:

«10) правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,в случае, если гражданин является собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения;»;

5) подпункт 25  пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:

«25) копия трудовой книжки, заверенная работодателем, нанимателем не позднее чем за один месяц до дня обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин  состоит в трудовых отношениях;»;

6) пункт 2.13  после слов «не позднее 9.30 часов следующего дня» дополнить предложением:
«Заявление о принятии на учет может быть также подано с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).».

7) пункт 3.1.1 после слов «Административного регламента» дополнить словами:
«. Гражданину, подавшему заявление о принятии на учет, выдается расписка в получении от заявителя этих документов с указанием их перечня и даты их получения органом местного самоуправления, осуществляющим учет, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае предоставления документов через многофункциональный центр расписка выдается указанным многофункциональным центром;».
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева